
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contratataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77 Torre 1, Ciudad Administrativa
9 de Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/07Y06/108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conseller de Medio Ambiente, Infraestructuras y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de tratamientos selvícolas en los Montes de Utilidad Pública de la
provincia de Valencia

Proyecto de tratamientos selvícolas en los Montes de Utilidad Pública de la provincia de Valencia. Vid definiciónDescripción 
concreta del objeto del contrato en Anexo I
Valor estimado del contrato 408.219,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 449.041,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.219,5 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Proyecto de tratamientos selvícolas en los Montes de Utilidad Pública de la provincia de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

resolución adjudicación de obras lote1

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HcJDAIivcifyoM4us5k4vw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Montes de la Demarcación de Polinyà del Xuquer

Montes de la Demarcación de Polinyà del XuquerDescripción 
Valor estimado del contrato 233.716,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.088,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.716,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

carreterea Alcantarilla 351
(30167) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 968350034
Correo Electrónico contratacion1@orthem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.310,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.341,9 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bgfsPUwv898KvDfmDDu1Sj0elzDMj5QYsOftOa8toq%2B9FXaNMiBd6YfWpUCziW8py/4%2B3NZ6C8ZbNilYLAfPb4NcH4UT0iPKBiA5QfKziL5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España

Precio de la oferta más baja 154.297,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.670,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructura y Territorio de la Generalitat Valenciana
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Vid Anexo I.Proyecto de tratamientos selvícolas en los Montes de Utilidad Pública de la provincia de Valencia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9:00 h a 19:00h; V 9:00h
a 15:00h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77
(46018) Valància España

SOBRE 1 DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y APERTURA JUICIO
VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/11/2023 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (documentación administrativa) y
documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 Torre 1
(46018) València España

SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 12:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bALhiQzhLKxQFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

forma automática mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: vid apartado LL Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: vid apartado LL Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONSIDERACIONES MEDIOAMBIENTALES INCLUIDAS RELACIONADAS CAMBIO CLIMATCO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bALhiQzhLKxQFSeKCRun4Q%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

GRADO DE CONOCIMIENTO DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

ID 0000014268627 |  2024-001025812 | Mon, 30 Sep 2024 08:42:05:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18738183133328884081566193091333515260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


